

عنوان مقاله:

نقش عوامل اجتماعی شبکه های مجازی بر ایجاد روابط فرازنشویی

محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی روانشناسی، مشاوره و علوم تربیتی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

مرجان عالیخانی - دانشجوی دکتری روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران شمال، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

خانواده به عنوان بنیادی ترین نهاد اجتماع از کارکردها و نقش های خاصی برخوردار است که به طور مستقیم و یا غیرمستقیم به پویایی جامعه می انجامد. حفظ این کارکردها و نقش های خانواده از آسیب های تهدید کننده، به دلیل مخاطرات عظیمی که برای جامعه در پی دارد، از امور ضروری قلمداد می شود. از مسایلی که امروزه بر کارکرد خانواده تاثیر بسیار زیادی داشته و علی رغم کارکردهای مثبتی که این نهاد اجتماعی به همراه دارد، لکن بنیان آن را تهدید می نماید، اینترنت و فضای گسترده ی مجازی است. رویکرد پژوهش حاضر مطالعه مروری بر اساس نقش عوامل اجتماعی بر ایجاد روابط فرازنشویی می باشد. پس از بررسی ۷۵ مقاله در خصوص روابط فرازنشویی، ۴۳ مقاله در مورد نقش عوامل اجتماعی بر این روابط مورد بررسی قرار گرفت. عواملی چون نارضایتی از رابطه فعلی و اشتیاق برای تنوع و هیجان و احساس عدم امنیت و بلوغ نیافتگی و سبک های دلبستگی زوجین و در دسترس نبودن همسر و تعهد و سردی روابط، مصرف الکل و ویژگی های شخصیتی و خلقی از جمله عوامل موثر در شکل گیری در روابط فرازنشویی می باشد. در بین ابعاد روابط فرازنشویی بعدهای تعهد و سردی روابط، بیشترین تاثیر را از شبکه های اجتماعی مجازی دریافت می کنند. برگزاری دوره های آموزشی مهارت های جنسی زنانشویی برای جوانان و میانسالان، مشاوره قبل از ازدواج، استفاده درست از ماهواره و اینترنت و برگزاری کارگاه تفاوت های روانشناختی زن و مرد آموزش و آگاه سازی زوجین در خصوص فرصت ها و تهدیدات شبکه های اجتماعی و آموزش های بهداشتی و جنسی زوجین، افزایش آگاهی زوج ها درباره پیامدهای بی وفایی زنانشویی، انتخاب آگاهانه و تهیه لیستی از نیازهای خود و مطرح کردن آنها با همسر به صورت ماهانه یا هفتگی، گذاشتن وقت بیشتر برای همسر، حفظ حریم ها و خودداری از ارتباط با جنس مخالف، درپیشگیری از روابط فرازنشویی موثر می باشد.

کلمات کلیدی:

روابط فرازنشویی، شبکه های مجازی، خیانت زنانشویی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1325508>

